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شهید گمنام در پتروشیمی خراسان 
آرام گرفت

مجتمع پتروشــیمی خراسان امروز میزبان شهید گمنام 
بود که در 29 ســالگی در منطقه مجنون به شــهادت 

رسیده است.
به گزارش اتفاقیــه به نقل از روابــط عمومی مجتمع 
پتروشــیمی خراسان ، پیکر مطهر این شهید طی آئینی 
باشــکوه با حضور گســترده کارکنان شــرکت، مردم 
و مســئولین اســتان خراسان شــمالی بر روی دستان 
خواهــران و بــرادران دینی اش تشــییع و در مجتمع 

پتروشیمی خراسان به خاک سپرده شد.
خیل عظیم مردم حــال و هوای معنوی خاصی به این 
مراسم بخشــیده بود و چشمان نمناک هر فردی نشان 
از نجوای وی با خدای خود و روح این شــهید بزرگوار 

داشت.
شایان ذکرست همزمان با شهادت حضرت فاطمه )س( 
پیکر مطهر 6 شهید تازه تفحص شده در بجنورد تشییع 
و خاکسپاری شد. مردم بجنورد پیکر پاک این شهیدان 
را از مســجد انقلاب تا میدان کارگر همراهی کردند و 
یکی از این شهیدان گمنام برای نخستین بار در)مجتمع 

پتروشیمی خراسان (تدفین شد.
 هلال احمر خراسان شمالی 

به ۷۸۹ حادثه امدادرسانی کرد 
معــاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان 
شمالی گفت: امدادگران این جمعیت در 9 ماهه امسال 

به حادثه دیدگان در ۷۸9 حادثه امدادرسانی کردند.  
ابراهیم ســارمی اظهار کرد: شــمار حادثــه هایی که 
جمعیت هلال احمر در آن حضور یافت، نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۳9 درصد افزایش یافت.
وی افــزود: در این مدت؛ امدادگــران در 2 مورد آتش 
ســوزی جنگل و مرتع، ۱۵ مورد سیل و آبگرفتگی، 2۳ 
مورد صنعتی و کارگاهی و ۴۳ مورد حادثه کوهســتان 

حضور یافته و امداد رسانی کردند.
وی با اشــاره به امدادرسانی این جمعیت در ۵۵۷ مورد 
حادثه جاده ای اســتان گفت: در 9 ماهه امســال ۵۱ 
درصد از سوانح رانندگی در جاده های استان مربوط به 
واژگونی خودروها اســت که بیشترین سهم را در حادثه 

های جاده ای به خود اختصاص داده است.
سارمی خاطرنشان کرد: حادثه های صنعتی و کارگاهی 
نســبت به مدت مشابه پارسال 2۸۳ درصد، حادثه های 
کوهســتان ۳۴ درصد و حادثه های جاده ای استان ۳9 

درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشت.
معــاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان 
شــمالی افزود: شمار مصدومان در این حادثه ها 2 هزار 
و 2۷۱ نفر ثبت شــده است که این رقم در مدت مشابه 

پارسال یکهزار و ۷۰ نفر گزارش شده است.
ســارمی اظهار کرد: در این مــدت ۵۳۴ نفر مصدوم به 
وسیله امدادگران به مراکز درمانی منتقل شدند که این 
رقم هم در مدت مشــابه پارســال ۳۵2 نفر ثبت شده 

است.
معــاون امــداد و نجات جمعیت هلال احمر خراســان 
شــمالی گفت: در مجموع در 9 ماهه امسال ۱9 هزار و 
2۳۴ نفر حادثه دیده از خدمات امدادگران بهره مند شده 

و به 6 هزار و ۳۴6 نفر امدادرسانی شد.
ثبت ۲۰ طرح سرمایه گذاری خارجی 

در خراسان شمالی         
مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری خراســان شــمالی از ثبت 2۰ طرح جهت 

سرمایه گذاری خارجی در این استان خبر داد.
ســید علی میر کریمی اظهار کرد: از ۱9۰ طرح سرمایه 
گذاری خارجی در ســایت سازمان ســرمایه گذاری و 
کمــک های اقتصادی و فنی ایران 2۰ طرح آن مربوط 
به خراسان شمالی بوده که حائز رتبه دوم کشوری شده 
اســت.وی افزود: درخصوص طرح های سرمایه گذاری 
خارجی آغاز به کار شــده، این اســتان با 2.۵2 میلیون 
دلار در رتبه ۱۳ کشــوری قرار دارد که امیدواریم شاهد 
اســتمرار رتبه های موثر و مفید در معرفی فرصت های 

سرمایه گذاری داخلی و خارجی باشیم.
 وی با اشــاره به احصا  226۴ فرصت سرمایه گذاری 
در داخل کشــور، تصریح کرد: از تعداد فوق،  6۰ طرح 

مربوط به این استان است.

پیکر 6 شــهید گمنام کــه  از 29 آذر ماه 
وارد خراسان شــمالی شده بود، امروز در 

نقاط مختلف استان خاکسپاری شد.
یک هفته اســت که عطر خوش شهادت 
و نوای دل انگیز »شــهید گمنام، سلام« 
در هوای خراسان شــمالی پیچیده و هر 
روز مردم یکی از شهرســتان های استان 
از فرزندانی که از جان خود برای حفاظت 
از کیان میهن اسلامی گذشتند، عاشقانه 

و عارفانه استقبال می کنند.
مردم اســتان طی یک هفته اخیر حسی 
متفاوت از ســایر ایام دارنــد اما خانواده 
های شهدا و به ویژه خانواده های دارای 
شهید مفقود الاثر، حس و حال ویژه تری 
دارند؛ شــاید احســاس می کنند یکی از 
این 6 شــهید گمنام گلگلون کفن، فرزند 
خودشان است که از زمان اعزام به ۸ سال 
جنــگ تحمیلی، تازه به شــهر و دیارش 

برگشته است.
مادران و پدرانی که شاید یاد آن روزهای 
جبهه و جنگ می افتدند که رزمندگان از 
خط مقدم باز می گشتند و مورد استقبال 
مردم شــهر قرار می گرفتند؛ اما این بار 
پیکر رزمندگانی به شهرشان بازگشته که 
نام و نشــانی ندارد و ممکن است همان 
گمگشته خودشان باشــد و فراغشان به 

وصال رسیده باشد.
آنــان که دلخوش به همین عطر شــهدا 
هســتند، هر پیکری را نشانی از گمگشته 

خود می دانند...
حال و هوای خراســان شــمالی در یک 
هفته گذشته اینگونه بود و دیروز پیکر این 
گلگون کفن های گمنام در نقاط مختلف 

استان به خاک سپرده شد.
پــادگان یگان ویــژه نیــروی انتظامی 
خراســان شــمالی، اداره کل فرهنگ و 

ارشــاد، دادگســتری کل، پتروشــیمی، 
ســتاد فرماندهی فراجا و روستای گزآباد 
شهرستان مانه و ســملقان، مکان های 
مشــخص شــده برای خاکســپاری این 

شهدای گمنام است.
بسیاری از پیروزی های رزمندگان اسلام 

ناشی از امدادهای حضرت زهرا بود
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان و امام 
جمعه بجنورد درروز ســه شــنبه در آیین 
این شهدای گمنام  از  خاکســپاری یکی 
دفاع مقــدس که در محوطــه اداره کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی خراســان 
شــمالی برگزار شد، اظهار کرد: امروز که 
ســالروز شهادت حضرت زهرا )س( است 
باید بدانیم که بســیاری از پیروزی ها و 
امدادهای غیبی که نصیب جوانانان ما در 
دوران دفاع مقدس شــد، از کمک های 

حضرت زهرا )س( بود.
حجت الاســلام رضا نوری بــا تقدیر و 
تشــکر از خیل عظیــم جمعیت که برای 
تشییع و خاکسپاری این شهید و شهدای 

دیگر به خیابان ها آمدند، گفت: شما امروز 
در مراســم تشییع و خاکســپاری افرادی 
حاضر شــده اید که نامشان را نمی دانید، 
خانواده هایشــان را نمی شناشید و نمی 
دانید اهل کجا هستند؛ این حضور به دلیل 

جایگاه شهید نزد خداست.
وی تاکید کرد: ۴۰۰ شــهید گمنام، امروز 
در سراسر کشــور به خاک سپرده شدند. 
شهدایی که برای مبارزه و دفاع از دین و 
عزت، دفاع از ولایت، حیا و عفاف و تمام 
ارزش های آسمانی، جانشان را فدا کردند.

استاندار خراسان شمالی:
 اقتدار و عزت نظام اسلامی مرهون خون 

پاک شهدا است
اقتدار  گفت:  خراسان شــمالی  اســتاندار 
و عزت نظام اســلامی ایــران در تمامی 
عرصه ها مرهون خون پاک شــهدا است 
و همه وظیفه داریم تا یاد و خاطره آنها را 

گرامی بداریم.
محمدرضا حســین نژاد در حاشــیه آیین 
تشییع پیکر پاک 6 شهیدگمنام در بجنورد 

اظهار داشــت: مــردم ولایتمــدار ایران 
هیچگاه ایثار و دلاورمردی های شهدای 
دفاع مقدس را فرامــوش نخواهند کرد، 
شهدایی که با ایثاری مثال زدنی از آرمان 
های انقلاب اسلامی دفاع کردند و ما به 
برکت این رشادت ها در تمام عرصه های 

مختلف سربلند هستیم.
وی افزود: این شهدا درس های بزرگی به 
جامعه آموختند که باید همه ما در تببین و 

تشریح آن در جامعه کوشا باشیم.
حسین نژاد ادامه داد: در این میان دستگاه 
های فرهنگی و اطلاع رســانی نقشی به 
مراتــب مهمتر بر عهده دارند به گونه ای 
که باید از ظرفیت خود برای آشنایی نسل 
جوان با ارزش های اسلامی بهره گیرند.

نماینــده عالی دولت در خراسان شــمالی 
با اشــاره بــه برنامه های دشــمن برای 
تغییــر باورهای دینی جوانــان گفت: در 
اغتشاشــات اخیر دشمنان از تمامی توان 
خود در رســانه و فضای مجازی درصدد 
بدبین کردن جوانان نسبت به ارزش های 
اســلامی بودند تا به اهداف شــوم خود 

دست یابد.
وی گفت: رسانه های معاند با شگردهای 
خود همواره حقایــق را وارونه جلوه می 
دادند و سعی در القای ناامیدی در جامعه 

داشتند.
حسین نژاد یادآور شد: با وجود تمامی این 
دسیسه ها بار دیگر مردم ایران صف خود 
را از اغتشاشگران جدا و به فضل الهی بار 

دیگر دشمنان را مایوس کردند.
همزمــان با ســالروز شــهادت صدیقه 
کبری)س( و با حضور مرددم شهیدپرور و 
ولایی خراسان شمالی، آیین تشییع پیکر 
مطهر 6 شهید گمنام دوران دفاع مقدس 

در بجنورد برگزار شد.

خبرپیکر ۶ شهید گمنام در خراسان شمالی خاکسپاری شد 
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نخســتین ســامانه ســیار فرماندهی و 
مدیریت بحران کشور در خراسان شمالی 

رونمایی شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
شــمالی اظهار کرد: این ســامانه ســیار 
فرماندهــی و مدیریت بحــران، اقدامی 
مشترک بین جمعیت هلال احمر خراسان 
اســتانداری  بحران  مدیریت  و  شــمالی 
است که امروز با حضور استاندار خراسان 

شمالی رونمایی شد.
این سامانه سیار  افزود:  ابوالفضل محبان 
در واقع خودروی وَن اســت که ســامانه 
های مختلفی در آن تعبیه شده و به اتاق 
فرماندهی سیار و چابک تبدیل شده است.

وی ادامــه داد: در هنــگام حــوادث که 
نیازمند مدیریت بحران در منطقه هستیم، 
فرمانــده میدان باید اطلاعــات کافی از 
منطقه حادثه و میزان خســارات داشــته 
باشد که بدین منظور در کابین عقب این 
خودرو، تغییر ســاختار دادیــم تا امکانات 

مورد نیاز در آن نصب شود.

محبــان گفــت: تمام اطلاعات اســتان 
شــامل جمعیت مناطــق، نقشــه و راه 
های دسترســی، ارتباط با ســامانه های 
هواشناســی و... به صــورت دیجیتال و 
آنالوگ در این اتاق فرماندهی سیار تعبیه 
شــده و تجهیزات ارتباطی برای برقراری 

ارتباط از هر نقطه نیز در آن وجود دارد.
وی بیان کرد: امســال توانستیم دومین 
پهپــاد جســتجوگر هلال احمــر را نیز 

دریافت کنیم که در این ســامانه ســیار 
فرماندهی و مدیریت بحران استان نصب 
کردیم تا به عنوان چشــم بینای فرمانده 
در میدان حادثه به جســتجو و کاوش در 
منطقــه بپردازد و تصاویــر زنده ای را به 

مرکز فرماندهی مخابره کند.
وی افزود: در این سامانه سیار فرماندهی و 
مدیریت بحران، حدود ۳۰۰ میلیون تومان 
تجهیزات توســط هلال احمر نصب شده 

است. همچنین مدیریت بحران استانداری 
نیــز به همراه این خــودرو، تجهیزاتی را 
فراهم کرد و نهایتاً بــا همکاری این دو 
مجموعه، نخستین سامانه سیار فرماندهی 

و مدیریت بحران کشور رونمایی شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
شمالی تاکید کرد: بهره گیری از ظرفیت 
های این ســامانه ســیار فرماندهی می 
تواند ســبب کاهش زمان امدادرسانی و 
همچنین تصمیمات مدیریتی شود که در 
امدادرسانی به حادثه دیدگان نقش بسیار 
مهمــی دارد.وی بیان کرد: پیشــتر نیز، 
نخســتین کانکس مرکز فرماندهی سیار 
کشور توسط جمعیت هلال احمر خراسان 
شــمالی رونمایی شــده بود و در سوانح 
مختلف از ظرفیت آن بهره مند شده ایم. 
همچنین یک کانکــس چند منظوره نیز 
برای استفاده در بحران ها در اختیار هلال 
احمر اســت که می تواند براساس نیاز به 
محل استقرار و ویزیت پزشکان، داروخانه، 

استراحت امدادگران و... تبدیل شود.

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: تجهیزات و آموزش، 2 
رکن مهم مقابله با بحران ها اســت که می تواند موجب 

تسریع خدمات رسانی و امداد رسانی ها شود.
محمد رضا حســین نژاد، ۵ دی مــاه در آیین رونمایی از 
ســامانه فرماندهی و مدیریت بحران استان که در محل 
آشــیانه بالگرد امدادی هلال احمر برگزار شــد، با بیان 
اینکه برای شکل گیری شهرهای جدید، مدیریت بحران 
وارد مباحث شهر ســازی شده است، افزود: با اتخاذ تمام 
تمهیدات برای داشتن شــهری ایمن، بازهم نقشه هایی 

برای جلوگیری از بحران ها باید ارائه شــود.وی تصریح 
کــرد: برای نقاط حادثه خیز اســتان که ریســک رویداد 
خطر در آن بالاســت باید طرح ارائه داد تا شــاهد تسریع 
امداد رســانی در زمان بروز حوادث و بحران ها باشــیم.

به گفته وی، خراسان شــمالی یکی از استان هایی است 
کــه در معرض خطر بالا در برابر وقــوع زلزله قرار دارد؛ 
بطوریکه ۱۵ گســل عمده در این وجود دارد که ســالانه 
شاهد بروز زمین لرزه هایی با قدرت های مختلف هستیم 
و طی سال های گذشته حتی شاهد خرابی و کشته شدن 

تعدادی از افراد به علــت وقوع زلزله با قدرت بالای ۵.۵ 
ریشتری بوده ایم.استاندار خراســان شمالی ادامه داد: از 
ســوی دیگر، خراسان شــمالی یکی از استان های سیل 
خیز کشور محسوب می شــود و متاسفانه طی چند سال 
اخیر شــاهد جاری شدن سیلاب و بروز خسارت به بخش 
های مختلف این اســتان بوده ایم. لذا داشــتن تجهیزات 
مناسب و آمادگی در برابر حوادث، 2 رکن مهم در کاهش 
خسارات و پیشگیری از آسیب های جانی دارد که باید به 

آن ها توجه کرد.

رونمایی از نخستین سامانه سیار فرماندهی و مدیریت بحران کشور در خراسان شمالی

تجهیزات و آموزش، ۲ رکن مهم مقابله با بحران ها است 



حسن روحانی در سال ۱۳99 گفته بود: »مردم 
ما بدانند قیمتی که امروز در بازار هست واقعی 
نیســت؛ هفت میلیارد دلار مــا در بانک یک 
کشوری حبس شده و اگر این منابع در اختیار 
بانــک مرکزی قرار بگیرد و فــردا صبح آزاد 
شــود، قیمت دلار از 2۵ هزار تومان به حدود 

۱6 هزار تومان کاهش خواهد یافت.«
این روزها، بازار ارز به گونه ای شــده که هر 
لحظه و دقیقه نرخ ها با تغییر همراه اســت، 
تا جایی کــه بهای دلار در بــازار توافقی به 
کانال ۳۷ هزار تومان نزدیک و دلار بازار آزاد 
نیز راهی کانال ۴۱ هزار تومان شــده است؛ 
اما آنچه در این میان باعث شــده تا فشــار 
مضاعفی به معیشت و قدرت خرید مردم وارد 
شود، مبنای قیمت کالا های مصرفی مردم بر 
اساس دلار ۴۰ هزار تومانی است، در حالی که 
مسئولان اقتصادی دولت از جمله وزیر اقتصاد 
و رئیس کل بانک مرکزی مدام از غیرواقعی 
بودن و به رســمی نشناختن این نرخ صحبت 
می کنند؛ غافــل از اینکه در کف بازار، اوضاع 
به گونه دیگری اســت، تا جایی که در بازاری 
همچون موبایل و خودرو، قیمت بر مبنای نرخ 
ارز در کف بازار شــده و هــر روز با تغییراتی 

روبه روست.
اشــاره مقام مســئول ارزی و وزیر اقتصاد به 
غیرواقعــی بودن نرخ ارز در بــازار آزاد برای 
اولین بار نیســت و در گذشــته نیز از سوی 
مقامات مســئول در دولت های قبل به دفعات 
شنیده شــده بود؛ برای نمونه، حسن روحانی، 
رئیس جمهور در سال ۱۳99 در جلسه هیات 
دولــت گفته بود: مردم مــا بدانند قیمتی که 
امروز در بازار هســت واقعی نیســت؛ هفت 

میلیارد دلار ما در بانک یک کشــوری حبس 
شــده و اگر این منابع در اختیار بانک مرکزی 
قرار بگیرد و فردا صبح آزاد شــود، در نتیجه 
قیمــت دلار از 2۵ هزار تومــان به حدود ۱6 

هزار تومان کاهش خواهد یافت. 
ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور نیز ۱6 
آذرماه ســال گذشته در نشست با دانشجویان 
دانشــگاه صنعتی شریف با بیان اینکه عده ای 
شبانه روز در تلاشند، همزمان با مذاکرات، نرخ 
ارز را بــالا ببرند، گفت: منابع ارزی موجود در 
وضعیت خوبی است و بر خلاف روز های اولی 
کــه دولت را تحویل گرفته ایــم نگران وضع 

نیستیم.
همتی رئیــس کل وقت بانــک مرکزی نیز 
در اریبهشــت ۱۴۰۰ گفته بود: نرخ 22 هزار 
تومانی دلار، اصلا منطقی نیســت؛ چه کسی 

می گوید این نرخ منطقی است؟!
ســال ۱۳9۰ نیز محمود بهمنــی، رئیس کل 
وقت بانک مرکزی سیاست گفتاردرمانی را در 
پیش گرفت و حتی وعده داد که مردم منتظر 
دلار ۱۰۰۰ تومانی باشند. اما آن سال با دلار 
۱2۰۰ تومانی به پایان رسید و در نهایت نرخ 

دلار را ۱226 تومان اعلام کرد.
این ها نمونه هایی از اظهارات مقامات مسئول 
گذشــته در واکنش به افزایش قیمت دلار در 
بازار ارز بود؛ واکنش هایی که همگان بر یک 
محــور تاکید داشــت و آن واقعی نبودن نرخ 
دلار در بازار ارز بود! حال این نرخ در مقطعی 
در کانال بیش از هزار تومان بوده و در مقطعی 
همچون امروز به کانال ۴۱ هزار تومان رسیده 

است!
این در شرایطی است که اقتصاد کشورمان در 

سال های اخیر مدام با دلار چند نرخی دست و 
پنجه نرم کرده است؛ از دلار ۴2۰۰ تومانی یا 
همان دلار جهانگیری تا دلار سنایی، توافقی 
و نیمایی و نهایتا دلار آزاد. همه این نرخ ها در 
کنار پاسخ به نیاز ارزی متقاضیان اسکناس و 
حواله، باعث شده تا بستر دلالی و سودجویی 
از تفــاوت این نرخ ها بــرای عده ای دلال و 
نوسان گیر فراهم شــود؛ معضلی که با وجود 
تاکید روســای کل بانک مرکزی در این سال 
ها، همچنان پابرجاســت و در نهایت دود این 
سیاست ارزی غلط در چشم مردم رفته است، 
به گونه ای که با توجه به تورم دو رقمی و ارز 
چند نرخی، قدرت خریــد آن ها نیز با کاهش 

قابل توجهی مواجه شده است.
روز گذشته، رئیس مجلس یازدهم نیز به این 
موضوع اشاره و تاکید داشت: مجلس و دولت 
در کلان باید یک سیاست واحد را دنبال کنند 
و مشخص باشد که ارز قرار است تک نرخی 
نگه داشــته شود یا شــناور یا دستوری باشد. 
این موضوعات باید مشخص و به آن ها توجه 

شود.
محمدباقر قالیباف افزود: موضوع مهمتر بحث 
مربوط به کنترل در میدان است، ما در میدان 
نباید تعدد قیمت ارزی داشــته باشیم و قانون 
نیز به ما این اجازه را نمی دهد. ما با ابزار های 
نظارتی و کنترلی در مجلس و دولت باید این 
را پیگیــری کنیم. بر اســاس برخی گزارش 
ها، کالا هایی توســط افراد خارجی در داخل 
کشور با نرخ ریال خریداری شده، سپس آن را 
صادر می کنند و ارز آن از داخل کشــور تامین 
می شود، در حالی که ما با صادراتی که داریم، 
مشــکل ارزی از جهت میزان ارز در کشــور 

نداریم، اما این دلیل نمی شود که مدیریت بر 
ارز و کنترل میدان نداشــته باشیم و ظرفیت 
ارزی بانک مرکزی و ذخایر ارزی را به میدان 

بیاوریم.
زنگنه نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات کشــور در مجلس شورای اسلامی 
نیز روز قبل با بیان اینکه هم اکنون چهار نوع 
نرخ ارز از جمله قیمت حواله )نیمایی(، قیمت 
بازار متشکل ارزی، قیمت بازار ارز در فضای 
فیزیکی ســبزه میدان و چهارراه اســتانبول 
و قیمت ارز فردایی داریم، خاطرنشــان کرد: 
فاصله قیمت میان نرخ نیمایی، بازار متشکل 
و قیمت ارز فیزیکی بســیار زیاد شــده که به 
ضرر صادرکننده اســت و عملا به جای اینکه 
مشــوقی به صادر کننده بدهیــم، او را تنبیه 
کرده و مجبور می کنیم در بازاری که اختلاف 
قیمت آن زیاد اســت، ارز خود را ارائه کند که 
این نکتــه در گزارش کمیســیون اقتصادی 

مجلس نیز آمده بود.
ارز چند نرخی و چند نکته

همــان طور که گفته شــد، در اوضاع کنونی 
اقتصاد کشــورمان، نرخ ارز با چند نرخ اعلام 
می شــود؛ از یک سو شــاهدیم با وجود پایان 
سیاســت ارز ترجیحــی در دولت رئیســی، 

همچنان ســایت بانک مرکزی از دلار به نرخ 
۴2۰۰ خبــر می دهد و در ســامانه ای دیگر با 
نام ســنا یا همان »ای تی اس« نیز دلار در 
محدوده ۳۰ هزار تومان قیمت گذاری شــده 
است. همچنین نرخ دلار نیمایی نیز که مورد 
انتقاد رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس و 
بسیاری از فعالان اقتصادی است، این روز ها 
در محــدوده 2۸ تــا 29 هــزار تومان ارزش 

گذاری می شود.
اما نرخ دیگری بــرای ارز نیز با نام نرخ بازار 
متشــکل ارزی داریــم که این نــرخ نیز هم 
اکنون در محــدوده ۳6 هزار تومان قرار دارد 
و نرخ توافقــی دلار نیز امروز به رقم ۳6۷۰۰ 
تومان رسیده اســت. در این میان، نرخ بازار 
آزاد یا همان بازار غیررسمی نیز با وجود حجم 
معاملاتی اندک نســبت به معاملات سامانه 
نیما، این روز ها برای نخستین بار به کانال ۴۱ 
هزار تومان رسید؛ بنابراین همانطور که دیده 
می شــود، اقتصاد کشورمان با ارز چند نرخی 
دســت و پنجه نرم می کند و همچنان بستر 
مناســب برای تک نرخی شــدن ارز از سوی 
سیاســت گذار ارزی فراهم نشده؛ رویه ای که 
منجر به ایجاد رانت و تشکیل صف خرید دلار 

توافقی و مسافرتی شده است. /تابناک 

گمشده این روز های بازار، ارز تک نرخی است

از دلار ۴۲۰۰ تا دلار ۴۱۰۰۰ تومانی در کف بازار 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱/۴۵9۷_۱۴۰۱/9/6 پرونده کلاســه ۱۴۰۱/۴۰۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای شاهین شرکت  فرزند رحیم  بشماره شناسنامه ۰6۷۰۵۱9۴6۴ صادره از بجنورد در ششدانگ 
یک باب انباری مغازه به مساحت ۴.۳9 متر مربع از پلاک شماره ۳۵۷۳ فرعی از ۱۷۳_ اصلی اراضی معصوم زاده واقع 
در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی توزیع نیروی برق استان خراسان 
شمالی به شرط تجمیع با پلاک خود متقاضی بشماره 2۷6 فرعی  محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۴۸۵2 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بجنورد به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت 
املاک تحدید حدود شماره های زیر:

۱۴2- اصلی واقع در بابامان بخش 2 بجنورد
ششدانک پلاک ۴۱2 فرعی یک قطعه زمین

مالکیت آقای قنبر علی بابا محمدی بنام افشان ولد بابا محمد به شش ۱۱۳
در روز چهارشنبه پنجم بهمن ماه یکهزار و چهارصد و یک )۰۵/۱۱/۱۴۰۱( ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و بعمل 

خواهد آمد.
لــذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شــماره های فوق الذکر 
بوســیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشــند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با 
حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 
صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 2۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شــد و در اجرای تبصره 2 ماده واحد قانون تعیین تکلیف پروندههای ثبتی، معترضین 
می بایســت از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی لازم از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
 تاریخ انتشار : ۰۷/۱۰/۱۴۰۱

شناسه آگهی : ۱۴۳۳۰62
اکبر اقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱/۴۵96_۱۴۰۱/9/6 پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۴۰6 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا شــرکت  فرزند رحیم  بشماره شناسنامه ۱9۳۴ در ششدانگ یک باب انباری مغازه به 
مســاحت ۸.۱2 متر مربع از پلاک شــماره ۳۵۷۳ فرعی از ۱۷۳_ اصلی اراضی معصوم زاده واقع در خراسان شمالی 
بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی توزیع نیروی برق استان خراسان شمالی به شرط 
تجمیع با پلاک خود متقاضی بشماره 2۷۵ فرعی  محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض. دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۴۸۰6 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۵9۱ مورخ ۱۴۰۱/۰9/۰6 هیات به شــماره کلاسه ۵۱۸_۱۴۰۱ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین اسدی ینگی قلعه فرزند علی  بشماره شناسنامه 
۰6۷۰۳۳۴6۸۵ صادره از بجنورد  در یک قطعه زمین مزروعی دیم به مســاحت 2۱۱6.۵۳ متر مربع از پلاک 6۷۰ 
فرعی از ۱۷۷ اصلی اراضی ینگه قلعه بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقا محمد ولد کربلائی حسین محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

شناسه آگهی:۱۴2۵۷۵9
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شــمارات  ۱۴۰۱/۴۵9۰ و ۱۴۰۱/۴۵۸9_۱۴۰۱/9/6 پرونده کلاســه ۱۴۰۱/۱۱۴ و ۱۴۰۱/۱۱6 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای وحید هرمــزی مطلق و حمید هرمزی مطلق  فرزندان براتعلی بالســویه در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱6۷.۵۷ متر مربع از پلاک شماره 9۰۷ فرعی از ۱6۳ اصلی واقع در اراضی پنبه 
زار خراســان شــمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی شهرداری بجنورد  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۳99۰ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴2۳9 و ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴2۳۸  مورخ ۱۴۰۱/۰۸/22 هیات به شــماره 
کلاســه های و ۱۳6_۱۴۰۱ و ۱۴۵_۱۴۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آسیه 
الهی  فرزند خداوردی بشماره شناسنامه ۱226 صادره از بجنورد به میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ و آقای حمید 
رضا علیزاده کوشــکی فرزند قربانعلی به شــماره ملی ۵2۴9۸۴۰۷۴۴ صادره مانه و ســملقان به میزان چهار دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۴۴.9۳ متر مربع از پلاک 9۰۷ فرعی از ۱6۳ اصلی واقع 
در اراضی پنبه زار بخش دو بجنورد خریداری مع الواســطه از مالک رســمی شهرداری بجنورد محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۴۷۳۴ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۱۴۰۱/۴۱۳۷_۱۴۰۱/۰۸/۱۷ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۳9۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی قیصری فرزند علی  بشــماره شناســنامه ۰6۷۰۳2۵۷9۱ در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۸۱.۳9 متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه 
ثبــت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی غلام باغچقی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۳۷۷۳ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره  ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴6۸۴ و ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴6۷9 و ۱۴۰۱6۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴6۸2 مورخ 
۱۴۰۱/۰9/۰9 هیات به شماره کلاسه های ۵2۴_۱۴۰۱ و ۵۰۷_۱۴۰۱ و ۴9۱_۱۴۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر ریحانی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱ صادره از بجنورد و علی اکبر ریحانی 
فرزند حســینقلی به شماره شناسنامه ۱6۱ و مهدی ریحانی فرزند حســینقلی به شماره شناسنامه 6 هر کدام در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 2۸2۸.۸۸ متر مربع از پلاک ۵۱ فرعی از ۱2۸ اصلی اراضی حلقه 
سنگ بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقایان مهدی و علی اکبر و احمد ریحانی فرزندان حسینقلی محرز 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/22تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۴2۴۵2۳ 

میز خبر
مکرون: منطقه از ما می خواهد »متاستاز« ایران را کنترل 

کنیم
مکرون گفت: منطقه بعد از اتفاقات عراق و افغانســتان با 
دلخوری بسیار به غرب می نگرد و به همین دلیل است که 
به ما می گویند »هیچ درســی ندارید که به ما یاد بدهید«. 
فقط به ایران اجازه دادید که ]مثل ســرطان[ متاستاز کند. 
در نتیجه مســئولیت شماســت که این متاستاز را کنترل 
کنید.امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، روز چهارشنبه 
در مسیر بازگشت از کنفرانس بغداد 2 در اردن، در هواپیما 
با خبرنگاران سه رســانه لوموند از فرانسه، النهار از لبنان 
و وال اســتریت ژورنال از آمریــکا گفت وگو کرد.نقل قول 
امانوئل مکرون از سوی روزنامه النهار باعث جنجال هایی 
در فضای رسانه ای ایران شــد و عده ای روزنامه النهار را 
بــه تحریف اظهارات مکرون متهم کردند. روزنامه لوموند 
هم گزارشــی از این گفت وگو منتشــر کرده  است که در 
بخش هایی از آن به مســاله نقش ایران در منطقه اشاره 
می شــود؛ از جمله اینکه امانوئل مکرون مدعی شده  است 
کشــورهای منطقه ایران را به سرطانی که متاستاز کرده  
تشــبیه می کننــد و از او می خواهند »متاســتاز ایران در 

منطقه« را کنترل کند.
اولیانوف خطاب به تروئیکای اروپایی: آیا با نظر بورل 

درباره برجام موافقید؟
رئیس هیات روســیه در مذاکرات رفع تحریم ها با اشــاره 
به ســخنان اخیر مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
درباره اهمیت برجام پرسید که آیا دیدگاه انگلیس، فرانسه 
و المان هم با این نظر مشــترک است؟میخائیل اولیانوف 
ســفیر و نماینده دائم روسیه نزد ســازمان های بین المللی 
مســتقر در وین روز دوشنبه با انتشــار پیامی در حساب 
توئیتری خود نوشــت: آقــای بورل می گویــد که برجام 
جایگزینی ندارد. مخالف بودن با این نظر دشوار است؛ اما 

سوال این اســت که آیا فرانسه، آلمان و بریتانیا )تروئیکا( 
به عنوان مشــارکت کننــدگان در گفت وگوهای وین با 
نظر آقای بورل هم عقیده هســتند؟وی با بیان اینکه نظر 
تروئیکا در این باره نامشــخص است تصریح کرد که سه 

کشور سکوت کرده اند.
برجام به همه پرسی گذاشته شود

سیاســت  مســائل  تحلیلگــر  کنعانی مقــدم،  حســین 
خارجی،دربــاره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »راهبرد 
غربی ها فشــار حداکثری از بیرون و شورش از درون بود 
اما بعد از آنکه متوجه شــدند اپوزیســیون خارج از کشور 
نمی تواند آلترناتیو باشــد و مردم هم با ناآرامی ها همراهی 
نکردند، به این نتیجه رســیدند که سیاســت قدیمی خود 
یعنی چمــاق و هویج را اجرا کنند. اکنون از یک ســو با 
طرح موضوعــات حقوق زنان، حقوق بشــر و... بر ایران 
فشار می آورند و از ســوی دیگر تمایلشان به مذاکرات را 
نشــان می دهند. بایدن هم کنگره را از دست داده است و 
عملا نمی تواند هیــچ تضمینی به ایران در موضوع برجام 
بدهد. در واقع برجام نمرده، بلکه این بایدن است که مرده 
زیرا هیچ اقدام مؤثری نمی تواند انجام دهد«.او ادامه داد: 
»غربی ها دنبال به دســت آوردن زمان هستند تا بتوانند با 
استفاده از این فرصت فشارها را بر ایران افزایش دهند تا 
به زعم خودشــان ایران در مذاکرات دست پایین را داشته 
باشد و امتیاز بدهد؛ روشی که البته بیش از یک دهه است 
امتحان کرده اند و نتیجه نگرفته اند«.این تحلیلگر مسائل 
سیاست خارجی همچنین بیان کرد: »من پیشنهاد دادم که 
در شرایط بلاتکلیفی کنونی بهتر است برجام به همه پرسی 
گذاشته شود تا مردم درباره  حضور یا عدم حضور ایران در 
برجام تصمیم بگیرند. دولت هــم باید زمینه ای را فراهم 
کند که اقتصاد واقعا بدون تکیه به برجام اداره و مشکلات 
مردم حل شــود. به هر حال با این شرایط ماندن در برجام 

نفعی برای ما ندارد، مگر آنکه منافع اقتصادی ای پیش آید. 
با این حال به نظر من باید برجام به همه پرســی گذاشته 

شود«.
استیضاح وزیر ورزش با ۵۰ امضا تحویل هیئت رئیسه 

شد
ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلــس از ارائه طرح 
اســتیضاح وزیر ورزش به هیئت رئیســه مجلس خبر داد.

احمد راســتیه ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی از ارائه طرح استیضاح حمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان با ۵۰ امضا به هیئت رئیســه مجلس خبر 
داد.وی افزود: طرح اســتیضاح وزیر ورزش و جوانان هفته 
آینده در جلسه علنی اعلام وصول شده و پس از آن جهت 

ارزیابی به کمیسیون فرهنگی ارجاع می شود.
آیت الله گرامی: کسانی که با استفاده از سلاح باعث 

ترس مردم می شوند حتی اگر باعث کشتن کسی نشوند 
محارب هستند

آیت الله گرامی گفت:کســانی که با اســتفاده از ســلاح 
باعث ترس مردم می شــوند حتی اگر باعث کشتن کسی 
نشــوند محارب هســتند، در مواردی که محاربه منجر به 
قتل نشود ســایر حدود محاربه برای آنها جاری می شود.

اظهارات او بدین شــرح است:محاربه مخصوص درگیری 
با عموم مردم نیســت و درگیری با گروه های خاص هم 
می تواند شــامل این عنوان باشدگروهک هایی که حوادث 
اخیر را رقم زدند انصافا امنیت کشور را برهم زدند و باعث 
نارضایتی مردم شــدند، باید بر اساس قواعد فقهی بدون 
افراط برخوردی شود که عاملین این حوادث عبرت بگیرند.

بسیاری از جوانان در اثر جهالت موضوعی فریب خورده اند، 
انتقاداتی وجود دارد، اگر کســی دنبال براندازی نظام باشد 
حکم روشن است.کنار گذاشتن حجاب عوارض بسیار بدی 
برای کانون خانواده دارد، حجاب یکی از وســایل امنیت 

اســت.مراجع باید از مطالبات به حق مردم حمایت کنند و 
مردم هم باید ملاحظه جایگاه مرجعیت را بکنند که نیابت 
از امام زمان )عج( اســت.مظلوم ترین قشر جامعه طلابی 
هســتند که بدون دخیل بودن در هیچ کار حکومتی مورد 
اهانت قرار می گیرند، ایــن گونه هتک حرمت ها عوارض 
منفی دنبال خواهد داشــت این افراد به راحتی شامل عفو 

خداوند نخواهند شد.
فلاحی: اجازه ندهید با صعود قیمت ها شرافت مردم 

سقوط کند
نماینده مردم ایلام در مجلس شــورای اسلامی، گفت: 
بایــد تلاش کرد مدیریــت جهادی عرصه هــای نانو، 
پزشــکی، هســته ای، دانش بنیان، پهپادی و موشکی 
به عرصه بیمار اقتصادی تزریق شود.ســارا فلاحی در 
تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز )دوشنبه( مجلس 
خطاب به رئیس جمهور، بیان کرد: اجازه ندهید گروهی 
نفــوذی با رزومه های ســاختگی و با ریای سیاســی و 
اشــرافیت و با غرق کردن بازارهای مختلف اقتصادی، 
مردم را به مســلخ فشــار اقتصادی ببرند. مســئولین 
اجازه ندهند بــا بی برنامگی اســتخوان مقاومت مردم 
زیر چرخ دنده های معیوب ایران خودرو و ســایپا بشکند.

وی در ادامــه اظهار کرد: اجــازه ندهید با صعود قیمت 
ارز، مســکن و خودرو شرافت مردم ســقوط کند. باید 
تلاش کرد مدیریت جهادی عرصه های نانو، پزشــکی، 
هسته ای، دانش بنیان، پهپادی و موشکی به عرصه بیمار 
اقتصادی تزریق شــود.نماینده مردم ایلام در مجلس، 
تصریح کرد: به خدا قسم مشکلات این کشور ثروتمند 
راهکارهای ساده ای دارد به شرط آن که آنانی که دچار 
فقر علمی، تجربی، تخصصی و اعتقادی هســتند را به 
خانه هایشان بفرستیم. آقای رئیس جمهور تلاش کنید و 

به داد این مردم برسید.


